
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/02/2021 
Edição nº 22 Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 
Sumário 

 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 2 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/02/2021 
Edição nº 22 Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

PORTARIAS 

P O R T A R I A    Nº 47/2021 

SÚMULA: Exonera a pedido, considerando o requerimento 

protocolado sob o nº 145/2021 do Servidor Publico 

Municipal ocupante de Cargo de Temporário e dá outras 

providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais.  

  RESOLVE: 

 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria exonerado, a pedido a partir do 

dia 30/01/2021 do cargo temporário de Professor- PSS (20 horas)  a Senhora Ana Lucia Dias Bassi, 

portadora da Cédula de Identidade RG sob o nº 5.163.321-0  SSP/PR .    

 Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  

ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 04 de fevereiro de 2021 

 LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR    

          Prefeito Municipal 

PORTARIA  Nº 48/2021 

SÚMULA: Nomeia em Cargo de Provimento em Comissão  

e dá outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei 

Complementar Municipal nº 41/2018 de 29/06/2018. 

 

 R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - Nomear Weslaine Braga Gerenutti, portadora da cédula de 

Identidade RG sob nº 13.287.724-6 -SSP-PR no Cargo de  Provimento em Comissão de Chefe da 

Divisão de Obras e Engenharia, símbolo CC-02 , a partir do dia 01/02/2021. 

  

Art. 2º  -  A presente portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação,com efeitos a partir do dia 01/02/2021, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 04 de fevereiro de 2021 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar   

             Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA   Nº44/2021 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 099/2021. 

RESOLVE: 

      

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal JORGE 

VESCO, ocupante do Cargo Efetivo de Operário Braçal, suas férias regulamentares, referente ao período 

de 01/04/2019 á 01/04/2020, a serem usufruídas a partir de 03/02/2021 á 04/03/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 04 de Fevereiro de 2021.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 45/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 083/2021. 

RESOLVE: 

    Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal JOSE ALVES 

BARBOSA, ocupante do Cargo Efetivo de Motorista suas férias regulamentares, referente ao período de 23/09/2019 

á 23/09/2020, a serem usufruídas a partir de 04/02/2021 á 05/03/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 04 de Fevereiro de 2021.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/02/2021 
Edição nº 22 Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

 

PORTARIA   Nº 38/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 009/2021. 

RESOLVE: 

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal JOSIANE 

SILVA AZEREDO VITORINO, ocupante do Cargo Celetista de Agente Comunitário de Saúde, suas 

férias regulamentares, referente ao período de 01/03/2019 á 01/03/2020, a serem usufruídas a partir de 

01/02/2021 á 02/03/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 29 de Janeiro de 2021.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 35/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 096/2021. 

RESOLVE: 

 

  

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal ALEXANDRO 

MOURA CORDEIRO, ocupante do Cargo de Conselheiro Tutelar, suas férias regulamentares, referente 

ao período de 10/01/2020 á 10/01/2021, a serem usufruídas a partir de 01/02/2021 á 02/03/2021. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                                REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 29 de Janeiro de 2021.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 36/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 085/2021. 

RESOLVE: 

  

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal BRUNO 

FELIPE ALMEIDA REGGIANI, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Administração, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 19/11/2018 á 19/11/2019, a serem usufruídas a partir de 

01/02/2021 á 02/03/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 29 de Janeiro de 2021.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 37/2021 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 044/2021. 

RESOLVE: 

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal INEZ 

BRASILEIRA MELO COSTA, ocupante do Cargo Efetivo de Agente Comunitário de Saúde, suas 

férias regulamentares, referente ao período de 25/05/2018 á 25/05/2019, a serem usufruídas a partir de 

01/02/2021 á 02/03/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 29 de Janeiro de 2021.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/02/2021 
Edição nº 22 Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

 

PORTARIA   Nº 39/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 102/2021. 

RESOLVE: 

 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal PAULO 

HENRIQUE FERNANDES MOÇO, ocupante do Cargo em Comissão de Secretário de Finanças, suas 

férias regulamentares, referente ao período de 02/07/2018 á 02/07/2019, a serem usufruídas a partir de 

01/02/2021 á 02/03/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 29 de Janeiro de 2021.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 40/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 130/2021. 

RESOLVE: 

  

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal VALERIA 

BOSSO, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Enfermagem, suas férias regulamentares, referente 

ao período de 04/09/2019 á 04/09/2020, a serem usufruídas a partir de 01/02/2021 á 02/03/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 29 de Janeiro de 2021.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA   Nº 41/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Auxiliar de Administração Roger Conde Tissiani até a 

cidade de Marechal Cândido Rondon/PR para levar usuários 

de programas da Assistência Social no INSS para tratar de 

assuntos referentes á BPC. 

RESOLVE: 

                                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Roger Conde Tissiani 

ocupante do cargo de Auxiliar de Administração 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de 

Marechal Cândido Rondon/PR para levar usuários de programas da Assistência Social no INSS para tratar de 

assuntos referentes á BPC no período de 02/02/2021 a 02/02/2021. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 29 de Janeiro de 2021.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 42/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Auxiliar de Administração Roger Conde Tissiani até a 

cidade de Toledo/PR para levar usuários de programas da 

Assistência Social no INSS para tratar de assuntos referentes 

á Auxílio Doença. 

RESOLVE: 

                                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Roger Conde Tissiani 

ocupante do cargo de Auxiliar de Administração 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de 

Toledo/PR para levar usuários de programas da Assistência Social no INSS para tratar de assuntos referentes á 

Auxílio Doença no período de 04/02/2021 a 04/02/2021. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 29 de Janeiro de 2021.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/02/2021 
Edição nº 22 Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

5   

 

 

     PORTARIA Nº. 43/2021 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor NIVALDO ALVES DE OLIVEIRA até 

a cidade de Curitiba - PR, para transportar paciente em 

exame de alta complexidade, e em retorno de consulta de 

alta complexidade no Hospital Angelina Caron em Curitiba. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido ao servidor NIVALDO ALVES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo em 

Comissão de Secretário Municipal de Administração, 02 (duas) diárias referente o deslocamento para a cidade de 

Curitiba – PR, para transportar paciente em exame de alta complexidade,e em retorno de consulta de alta 

complexidade no Hospital Angelina Caron em Curitiba, no período de 03/02/2021 á 05/02/2021. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, aos 29 de Janeiro de 2021. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

PORTARIA   Nº 46/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 122/2021. 

RESOLVE: 

 

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal SONIA BILO 

DOS SANTOS, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Enfermagem, suas férias regulamentares, 

referente ao período de 01/06/2019 á 01/06/2020, a serem usufruídas a partir de 04/02/2021 á 05/03/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                                          

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 04 de Fevereiro de 2021.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 


		2021-02-04T16:59:21-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



